
 

REGIONE PIEMONTE BU28 11/07/2024 
 

Codice A1103A 
D.D. 4 luglio 2024, n. 766 
Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi della legge n. 
689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza COVID (F. N. 780-
COV/2020). 
 

 

ATTO DD 766/A1103A/2024 DEL 04/07/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
 
OGGETTO: Determina di archiviazione della contestazione di illecito amministrativo ai sensi 

della legge n. 689/1981 per violazione della normativa in materia di emergenza 
COVID (F. N. 780-COV/2020). 
 

Visti gli atti trasmessi, con nota pec del 04/08/2020, Compartimento della Polizia Stradale per il 
Piemonte e la Valle d’Aosta sez. di Torino, carico del signor omissis nato in omissis, con processo 
verbale n. 700016756314 del 23/04/2020 da agenti del nucleo appartenente al Corpo sopra citato 
per i fatti avvenuti nel Comune di Torino in Via Po/Via Bossoli, nella medesima data, è stato 
accertato quanto segue: 
 
violazione dell’art. 4, comma 1 (in combinato disposto con gli artt. 2, comma 3 e 3, comma 1) del 
D.L. 25 marzo 2020, n. 19 in riferimento al punto 1 del Decreto del Presidente della Giunta 
regionale n. 43 del 13 aprile 2020 relativo al divieto di circolazione senza motivo di necessità, 
saluto o urgenza. 
 
dato atto che nel verbale non risulta essere indicato alcun documento identificativo del soggetto, né 
indirizzo di residenza e che, da verifica anagrafica effettuata nelle banche dati a disposizione 
dell’Ente, il soggetto stesso non risulta nelle stesse presenti. 
 
Ritenuto pertanto di non procedere alla predisposizione di un’ingiunzione di pagamento, pur in 
presenza degli altri presupposti previsti dalla legge, in quanto risulterebbe impossibile la notifica del 
relativo provvedimento. 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n.165 del 30 marzo 2001; 

• Visto l'art. 17 della L.R. 28 luglio 2008 n. 23; 



 

• Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• Vista la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024"; 

 
 

determina 
 
ARCHIVIA 
 
gli atti di cui in premessa a carico del signor omissis, 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto. 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 

 
 
 


